

## COMISIÓN NACIONAL DE DOCENCIA DE MÉDICOS VETERINARIOS INTERNOS

## RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA No. <u>001</u> De <u>11</u> de <u>junio</u> de 2025

Por la cual la Comisión Nacional de Docencia de Médicos Veterinarios Internos en uso de sus facultades legales en reunión plenaria

## **CONSIDERANDO**

Que a través del Decreto Ejecutivo No. 419 de 04 de diciembre de 2018, se reglamenta la práctica profesional de los Médicos Veterinarios Internos;

Que de acuerdo con la Resolución No. 227 de 14 de marzo de 2019, la Comisión Nacional de Docencia de Médicos Veterinarios Internos tiene entre sus funciones coordinar la preparación del material informativo para la convocatoria pública de la entrada de los médicos veterinarios internos;

Que es necesario la divulgación de las convocatorias nacionales de las diferentes actividades que realiza esta Comisión Nacional;

Que durante una reunión ordinaria, se presentó la propuesta de Calendario de Calendario de Actividades 2025 de esta Comisión Nacional y la misma fue aprobada con cuatro (4) de cuatro (4) votos a favor:

## **RESUELVE:**

PRIMERO: <u>APROBAR</u> el Calendario de Actividades 2025 de la Comisión Nacional de Docencia de Médicos Veterinarios Internos.

**SEGUNDO:** <u>DIVULGAR</u> a todas las partes involucradas en los procesos académicos el Calendario de Actividades 2025 de la Comisión Nacional de Docencia de Médicos Veterinarios Internos.

TERCERO: la presente resolución entra a regir a partir de su firma.

**FUNDAMENTO DE DERECHO:** Decreto Ejecutivo No. 419 de 04 de diciembre de 2018, modificado por el Decreto Ejecutivo No. 109 de 26 de julio de 2022, Resolución No. 227 de 14 de marzo de 2019.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

Dr. Emanuel Herrera V.

Presidente

Dra. Freshny Rodriguez G.

Secretaria

